C04
2010年 9月 1日 星期三
编辑：蒋波 许超 组版：冯启韫

悠游天下

为推介昌乐休闲探宝游
产品及旅游地接优惠政策，
吸引更多的旅行社组团到昌
乐参观旅游，提升昌乐旅游
市场尤其是中国宝石城市场
人气，8 月 26 日-27 日，昌乐
县组织召开了昌乐休闲探宝
游旅游地接优惠政策推介
会。

推介会期间，与会领导
和旅行社经理实地考察了中
国宝石城、梦金园工业旅游
示范点和昌乐二中国家中等
教育示范基地。另外，还召
开了昌乐休闲探宝游旅游地

接优惠政策推介会。会前，
在会场播放了“齐国首城、宝
石之都——— 山东昌乐”宣传
片和昌乐旅游风光片。会上，
昌乐县游客服务中心与四家
与会旅行社经理代表签订了

《昌乐休闲探宝游旅游地接
协议》。此次推介会不仅让各
地市旅行社经理更加深入地
了解了昌乐城市经济的日益
繁荣和旅游产业的不断发
展，期间还与来自省内的近
70 家与会旅行社签订旅游
地接协议，拉开了昌乐旅游
地接工作的新篇章。（左岸）

近日，有着“中国金
都”美誉的滨海旅游城市招
远举办了盛大的中国招远黄
金节，还邀请全国知名旅游
专家举办了旅游发展论坛。

招远市地处山东半岛西
北部，旅游资源丰富，黄
金、温泉、森林和滨海构架
了全市旅游业的特色和基
础，尤其是黄金资源，是全
国第一产金大市(县)， 2002
年 1 月被中国黄金协会命名
为“中国金都”，在中国乃
至亚洲具有很强的知名度和
美誉度。

招远罗山黄金实景博览
园是招远的核心景区，其中
罗山国家森林公园不仅雄浑
灵秀，自然风光优美，峰耸
谷幽、林深泉清，森林覆盖
率在90% 以上，另外罗山还
是一座名副其实的金山，是
招远金矿的主产区。游客在
景区还可以欣赏和品味中国
黄金长达数千年的采金史，
还可到矿区参观黄金从采矿
到加上成黄金成品的全过
程。罗山的风情，一年四
季，始终如一的秀美。

(许超)

9 月已至，银座旅游作
为山东省世博游唯一指定旅
行社，在 9 月也为山东游客
隆重巨献“银座旅游-世博
爸妈孝心之旅”，凡是即日
起散客报名参加银座旅游 9
月世博旅游线路的游客，均
可获得银座旅游免费赠送的
重阳节近郊一日游。

百行“孝”为先，“夕
阳”最灿烂；金秋九月，银
座旅游为广大中老年朋友献
上最贴心的世博之旅，让我
们陪您不出国门、看遍世
界。据了解， 9 月银座旅游

推出“世博爸妈孝心之旅”系
列世博产品，其中“中秋赏月
精彩世博四日游”别具一格，
行程中设置了：清爽秋夜，乘
黄埔游轮，带您夜游黄浦江、
观赏中秋圆月一景；品淮南
茶点一绝；外加精彩世博二
次游园，体验世博、容身世
界多国文化交流之中，此外
该行程往返安排空调软卧，
保证入中国馆，承若住市区
酒店，全程舒适、安心，该
行程是爸妈出游的首选，是
儿女尽孝的最佳馈赠礼品。

（伊冉）

昌乐召开休闲探宝游地接优惠推介会 招远旅游做足“金都”文章 银座旅游推出：世博爸妈孝心之旅

“免费游览九如山，推广生态旅
游”活动开展两个月以来，受到了广
大旅游爱好者的广泛好评和热情参
与。本刊记者现将“免费游览九如山全
攻略”整理如下：1、百度“九如山”；2、
点击“九如山瀑布群风景区”进入网站；
3、点击网站右下角小窗口，进入活动界
面；4、熟悉问题及答案；5、现场答题，
完全答对免票入园。

8 月份以来，参与活动的游客明显
增加。来自省外天津、河北、江苏等
地的游客更是热情高涨。他们表示来
九如山旅游并非为了节省门票费用，
而是想通过参与活动了解更多的生态
知识，此外更想领略一下闻名已久的
九如山自然生态风光。

参与本次活动的广大游客对九如
山这次活动给予了极大的肯定，来自
淄博的李先生说“这个活动非常有意
义，通过这次活动既对生态旅游的真
谛有了更深的感悟，又增强了”关注
生态，保护环境“的意识，而且还可
以免费游览九如山群瀑奇观。”

此次活动结束的时间是 9 月 30
日，提醒广大游客朋友及时登录九如
山网站熟悉生态知识，贴近自然，走
进九如山，体验一次有意义的生态旅
行。

答生态知识短题

免费游览九如山

本刊记者 许超整理

随着秋季的到来，外出
旅游的人不断增多，当我们
兴高采烈地畅游大自然时，
小编也在这里提醒您，秋季
旅游也有不少需要注意的地
方：

秋季是花粉
过敏症的盛期。有
过敏体质的人外
出时一定要格外

注意，有必要的话应该戴上
口罩或是丝巾，不要接近可
能引发过敏的鲜花。对于不
明的野花最好不要去采摘，
更不要随意把野花带回家，
或是随意插在头发上。不要
选择有风的时候外出旅游，
因为风可加速花粉的揉散。

秋天，一些
对人体构成威胁
的毒虫、蛇、马

蜂等，往往利用茂密的灌木
丛隐蔽起来，当人们不慎碰
到它们时，就会向人攻击。
在野外对付毒虫的办法比较

多，比较实用的是找一根一
米左右长的木棍，以便应急
用。一旦发现毒虫或蛇之类
的动物后，如果没有把握将

其消灭或赶走，就要立即回
避。不要大喊大叫。万一被
袭击，尽量挤出伤口中的毒
液，并迅速去医院救治。

秋天外出旅
游，若不注意保
护自己的皮肤，
会使皮肤皱裂、

变粗，甚至患脂溢性皮肤病
症，影响容貌。因此，在外
出旅游时应注意保持皮肤的
干净，多吃蔬菜瓜果，增加
体内维生素和各种矿物质，
使皮肤不至于干燥皱裂；外
出旅游最好戴顶帽子遮住太
阳照射，并适当擦些含酮防
晒霜；旅途照相化妆，只须
采取简易化妆法，适当化点
淡妆就好。当然，雨伞，
药，添加衣服等生活用品要
带上，出门小心骗子，注意
安全很重要。

秋季出游，安全ABC